جنگ بدر میں حضرت ابو عبیدہ بن الجراحؓ کا مشرک والد اپنے بیٹے ابو عبیدہؓ کی گھات میں لگا رہا مگر ہر دفعہ ابو عبیدہؓ ہٹ جاتے اور محفوظ رہتے۔ مگر جب ان کا والد بار بار ان کے سامنے آیا تو انہوں نے اسے قتل کر دیا۔

(مسند ترمذی حاکم کتاب معرفة الصحابة باب حلیة ابی عبیدہ)

سوموار 31 دسمبر 2001ء 15 شوال 1422 ہجری - 31 فح 1380 ہش جلد 51-86 نمبر 296

# الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

## خصوصی درخواست دعا

احباب جماعت سے جملہ اسیران راہ مولا کی جلد اور باعزت رہائی نیز مختلف مقدمات میں ملوث افراد جماعت کی باعزت بریت کے لئے درمندانہ درخواست دعا ہے کہ اللہ تعالیٰ اپنے فضل و کرم سے ان بھائیوں کو اپنی حفظ و امان میں رکھے ہر شر سے بچائے۔